
COMUNE
Di CERV1A

Settore
Servizio: PROGETTAZIONE
CULTURALE

Proposta n. 1314 del 23/09/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. numero del data

OGGETTO:
APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ANNUALE DI ADESIONE COME
SOCIO ORDINARIO ALLA ASSOCIAZIONE IBBY ITALIA ETS

Nell'esercizio dei poteri che gli derivano dall'art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000,
dall'art. 53 dello Statuto Comunale, e dall'art. 22 del vigente regolamento di contabilità;

Visti:

• la delibera di C.C, n. 6 del 16/02/2021 con la quale è stato approvato il DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS.
267/2000) e la RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI AL
31/12/2019:

• la delibera di C.C. n. 10 del 16/02/2021 con la quale sono stati approvati il BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 Al SENSI DELL'ART. 151 DEL D. LGS N.
267/2000 E DELL'ART. 10 DEL D. LGS N. 118/2011 E SS.MM.II;piano della performance
2020 — 2022 e il piano esecutivo di gestione 2020 - 2022 comprensivo del piano dettagliato
degli obiettivi;

• la delibera di G.C. n. 49 del 23/02/2021 con la quale è stato approvato il piano della

performance 2021-2023 e il piano esecutivo di gestione 2021-2023 comprensivo del piano

dettagliato degli obiettivi;

PREMESSO CHE con delibera di C.C. n. 56 del 09/09/2021 è stato deliberato:
• di attivare una RETE BILL territoriale con capofila la Biblioteca Comunale Maria Goia

insieme alla Polizia Locale, con conseguente
1. adesione come socio ordinario all'Associazione IBBY Italia ETS (c/o Biblioteca Salaborsa

Ragazzi, piazza del Nettuno 3 - 40125 Bologna - C.F. 91269250378 P.Iva 02901591202)
2. firma del patto territoriale che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente

atto
3. impegno del pagamento della quota annuale di adesione, pari attualmente ad € 150,00

con successivo atto.

RITENUTO pertanto di approvare, finanziare e impegnare la spesa di euro 150,00 relativa al
costo della quota annuale;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. — TUEL, il



programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa, di cui al presente provvedimento, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato atto che come previsto dall'art. 1 commi da 819 a 826 della Legge 145 del 30 dicembre

2018(Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento

consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo I prospetto di

cui all'allegato 10 del D. Lgs. 118/2011 al rendiconto di gestione;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento
comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:
- d i approvare, finanziare e impegnare la spesa di € 150,00 con imputazione cap.
05021.03.154325001 - QUOTE DI ASSOCIAZIONE del Bilancio di Previsione 2021-2023 — Es.
2021 quale quota annuale di adesione come socio ordinario all'Associazione IBBY Italia ETS (do
Biblioteca Salaborsa Ragazzi, piazza del Nettuno 3 - 40125 Bologna - C.F. 91269250378 P.Iva
02901591202)
- di liquidare e pagare la suddetta spesa all'esecutività del presente atto, mediante bonifico sul c/c
IBAN IT 46 Q 01030 02400 000 intestato all'Associazione IBBY Italia ETS (do Biblioteca
Salaborsa Ragazzi, piazza del Nettuno 3 - 40125 Bologna - C.F. 91269250378 P.Iva
02901591202)
- di dare atto che le spese di cui al presente atto non sono assoggettate alla normativa in materia
di tracciabilità dei flussi finanziari (artt. 3 e 6 della L. n. 136/2010 e successive modifiche e
integrazioni).
- di dare atto che la responsabile del procedimento è la Dirigente del Dirigente Settore Servizi alla
Comunità ai., Dott.ssa Maria Pia Pagliarusco

La Dirigente

dott.ssa Maria Pia Pagliarusco

Documento firmato digitalmente ai sensi del Digs 82/2005 e rispettive norme collegate


